

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35c. Miejsowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość sędziowa od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 163.

Wtorek 20. Lipca 1869.

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 20. lipca. W komisji delegacji Rady państwa cislitawski minister skarbu Brestl zaproszony na wczorajsze posiedzenie, dał krótkie wyjaśnienie finansowe o ile to już teraz jest możebnem. Według tego wyjaśnienia rok finansowy 1869 w porównaniu z preliminarzem wypadł korzystniej o 6 do 7 milionów; przy takich samych stosunkach prawdopodobny niedobór roku finansowego 1870 będzie wynosił 26 milionów, z tego pokryte są 22 miliony, zatem niedobór pokryć się mający zaciągnięciem długu bieżącego będzie wynosił 4 miliony.

Komisja wojskowa delegacji węgierskiej przyzwoliła w obradzie przygotowawczej na podwyższenie płac oficerskich do kapitana drugiej klasy i zatwierdziła płacę kapitanów pierwszej klasy w kwocie 1080 złr., dalsze zaś podwyższenia płac wykreśliła. Poreye siana i inne poboczne należytości znacznie zredukowała.

Paryż, 19. lipca. Zapewniają, że rada ministrów uchwaliła zwołać izbę dopiero na październik.

Część urzędowa.

Gminy Łęki górne i dolne w powiecie Pilznieńskim położone, postanowiły podwyższyć dotację istniejącej tamże szkółki parafialnej i przemienić takową na szkołę trywialną. Tym celem rzeczono gminy zobowiązały się:

1. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi zamiast 150 złr., rocznie 189 złr. w półrocznych ratach z góry.

2. Dodawać temuż na opał izby szkolnej rocznie 6 sągów drzewa miękkiego.

Do powyższej dotacji przyczynili się nadto dobrowolnymi datkami pp. Walery Brzozowski rocznym datkiem 11 złr. w. a. na czas, jak długo wieś Łęki górne jego własnością pozostawać będzie, zaś proboszcz miejscowy ks. Kowalik ofiarował obligację indemnizacyjną L. 20019 na 100 złr.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w krzewieniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości z tem oznajmieniem, iż rzeczona szkoła jako szkoła trywialna do wystawienia świadectw publicznych upoważniona, zaprowadzona została.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 14. lipca 1869.

Gmina Trepcza w powiecie sanockim położona, postanowiła zaprowadzić u siebie szkółkę ludową z potrzeby i tym sposobem zobowiązała się.

1. Istniejący budynek szkolny wraz z urządzeniem wewnętrznym i pomieszkaniem dla nauczyciela zawsze w dobrym stanie utrzymywać.

2. Dodać do szkoły grunt objętości 408 □ sążni pod par. tóp. 944 położony i opłacać zeń przypadające podatki rządowe.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi, który zarazem ma spełniać obowiązki cerkiewnego rocznie 100 złr. i 4 korce zboża twardego w ratach kwartalnych z góry, nakoniec

4. dostarczać kolejno usługę szkolną i 8 złr. na premia i pauszale szkolne.

Prawo prezentowania nauczyciela gmina sobie zastrzegła.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w popieraniu celów oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 14. lipca 1869.

Część nieurzędowa.

Zapowiedziane na dzień 17. lipca posiedzenie komisji finansowej austriackiej delegacji, odwołane zostało tegoż dnia przed południem.

Posiedzenie odbyło się dnia 19. b. m. i na tem posiedzeniu przedłożył minister finansów Brestl objaśnienia o środkach finansowych krajów i królestw, reprezentowanych w radzie państwa.

Dnia 17. o godzinie 12tej w południe odbyli węgierscy delegaci konferencyę w swoim lokalu posiedzeń. Na tej konferencyi postanowiono, że tak długo nie odbędzie się żadne publiczne posiedzenie, jak długo przynajmniej trzy podkomitety nie ukończą swoich robót. Oczywiście liczą na to, że komitety dla spraw zewnętrznych, dla ministerstwa finansów i dla kontroli rachunkowej prędzej ukończą swoje roboty jak komitety dla budżetów wojskowych, ale prawdopodobnie i te trzy pierwsze nie załatwią swoich robót przed upływem dwóch tygodni. Gdyby tak wypadło, żeby austriacka delegacja, nim jeszcze węgierska w myśl powyższej uchwały będzie mogła odbyć posiedzenie, który budżet załatwiła i odnośne zawiadomienie do węgierskiej delegacji posłała, to na ten wypadek upoważniony został prezydent do przesłania odnośnej sekcji tego zawiadomienia, która je zaraz przy obradach uwzględni. Toby znacznie tok obrad upojędynczyło. Na wniosek Zsedeny'ego uchwalono także, żeby rewizorowie rachunkowi wybrani z pojedynczych komitetów nie roztrząsali wszyscy wspólnie rachunków, które wspólne ministerstwo ma przedłożyć, lecz żeby rewizorowie każdego komitetu osobno obradowali. Po powzięciu tych uchwał zebrały się pojedyncze sekcye na osobne konferencye. Uchwalono, żeby niezwłocznie przystąpić do roboty. Sekcya dla budżetu wojskowego zbierze się już dn. 10. b. m. na pierwsze posiedzenie, sekcya dla ministerstwa spraw zewnętrznych dopiero dn. 22. gdyż chce, żeby przedtem rachunki wspólnego ministerstwa spraw zewnętrznych rewizorowie rachunkowi strutyrowali. Sekcya ta wybrała też nowego referenta w osobie młodego br. Keremny, gdyż pierwotny referent Ludwik Tisza z powodu swoich obowiązków jako nadzupan komitatu Biharckiego nie może pozostać we Wiedniu.

Z Karłowitz dnia 15go b. m. donoszą: z powodu zachowania się opozycji na wczorajszym posiedzeniu serbskiego kongresu złożyło dzisiaj 361 deputowanych i 4 biskupów swoje mandaty, i dla tego nie będzie więcej posiedzeń. Telegram z Neusatz uzupełnia pod dn. 16. b. m. w następujący sposób powyższe doniesienie: „Ponieważ mniejszość kongresu uchwały większości kongresu na odroczenie przyjąć nie chciała i obrażając patryarchę prezydenta, oraz terroryzując izbę, dalsze obrady robiła niepodobnemi, złożyła większość mandaty i kongres de facto został rozwiązany. Rewolucyjne plakaty podburzają dzisiaj masy przeciwko patryarsze, przeciwko biskupowi Gruic, Strattmirowiczowi i radey Zivkowiecowi.

„Kreuz-Ztg.“ zamieszcza w sprawie niedoboru pruskiego następujący wstępny artykuł: „Pruski deficyt powstał w skutek oddziaływań wypadków z roku 1866 i w skutek braku przezorności. Stagnacja w handlu, która nie tylko wojnę przetrwała, lecz nadto dopiero właściwie po zawarciu pokoju uczuła się dała, spowodowała niesłychany ubytek w dochodach państwa; pomimo to prawodawstwo, dla mniemanych, lub też uzasadnionych powodów ekonomicznych niejedno źródło dochodów skreśliło, nie pytając się o potrzeby bieżące. Tak rządowi jak i reprezentacji naradu w równej mierze przypisać należy brak poglądu na przyszłość. Jest zatem równym obowiązkiem obydwóch czynników postarać się o usunięcie powstałego złego, jak tego stały charakter choroby wymaga. To bynajmniej nie wyłącza, żeby się w ogóle nie miano zastanowić nad naszymi stosunkami skarbowymi i żeby na seryo nie miano zbadać kwestyi, czy dotychczasowy system, lubo się tak chlubnymi rezultatami poszczycić może

i który Prusy do tak korzystnego przed wszystkimi innemi państwami położenia finansowego doprowadził, jeszcze nadal ma być zachowany... W dalszym przebiegu stara się „Kreuz-Ztg.“ udowodnić, że dopiero wtedy pomyśleć będzie można o radykalnem zapobieżeniu deficytu i przeobrażeniu stosunków finansowych, skoro niedobór na rok przyszły pokrytym zostanie. Czyli inaczej, zezwólcie reprezentanci kraju na podwyższenie podatków tymczasowo, a rząd nie omieszka wam przedłożyć później projektu do podwyższenia tychże stałego.

Jeden z korespondentów berlińskich do „Magdeburger Zeitung“ wypowiada, że przez najwyższy rozkaz z dnia 30. przeszł. miesiąca nastąpił zwolnienie hrabiego Bismarcka od przewodniczenia w pruskiem ministerstwie i od udziału w obradach najwyższej władzy państwowej nie jest całkowite. W ważnych kwestjach, twierdzi pomieniona korespondencya, zawsze z Varsinu instrukcya ma być zasięganą. Gabinet j. k. mości utrzymuje ciągłą korespondencyę z urlopowanym prezesem ministerstwa stanu, który swego wpływu na sprawy publiczne rzec się nie myśli. Na jego życzenie jedynie czysto formalne sprawy bez jego wiedzy się załatwiają. „Kreuz-Ztg.“ pisze, iż przypuszczenia powyższe pomienionej korespondencyi nie mają najmniejszej podstawy a twierdzenia w niej zawarte są czysto wymyślone.“

Na posiedzeniu angielskiej izby wyższej w d. 13. b. m. arcybiskup z Canterbury popierał drugie czytanie przedłożenia rządowego względem złożenia z urzędu biskupów którzy z powodu kalectwa na ciele lub umyśle nie mogą wypełniać obowiązków swego urzędu. Według tego przedłożenia prałat z powodu kalectwa nie zdolny do wykonywania obowiązków ma być przeniesiony w stan spoczynku z pensją 2000 funt. szterl., wypłacać się mającą z dochodów dyecezyi. W razie zaś choroby umysłowej komisya ma zbadać stan rzeczy i ustawić koadjutora z prawem następstwa. Po krótkiej dyskusyi zezwolono na drugie czytanie.

W izbie niższej, na posiedzeniu w tymże dniu mr. Robert Torrens wniósł sprawę zażaleń mieszkańców wyspy Malty na dotychczasową formę rządu i popierał ich życzenie, aby dawniejsze instytucye konstytucyjne zostały przywrócone i aby rada egzekucyjna jako oddzielna korporacya nowo utworzona być mogła.

Podsekretarz stanu w ministerstwie kolonii mr. Monsell odparł zarzuty poprzedniego mowcy i usiłował dowieść że stosunki na wyspie Malcie są zupełnie pomyslnie i nie wymagają żadnej zmiany.

W dalszym ciągu posiedzenia pułkownik Sykes interpelował rząd o stosunki Anglii z Chinami i żądał rewizyi traktatu handlowego z państwem niebieskiem.

Podsekretarz stanu w ministerstwie spraw zewnętrznych mr. Otway oświadczył że jeszcze nie nadszedł czas do rewizyi traktatu; będzie można pomyśleć o niej dopiero, gdy terażniejszy cesarz dojdzie do pełnoletności.

Na posiedzeniu wieczornem w tymże dniu mr. Stapleton zapowiedział interpelacyę czy rząd ma jakie wiadomości o negocyacyach między rządami austriackim a bawarskim, lub między temi a innemi rządami niemieckimi w sprawie soboru ekumenicznego, i jakie kroki państwa te w sprawie soboru poczynić zamierzają.

Nową pokojową rewolucyę we Francyi wita „Times“ z zadowoleniem. Dziennik ten wyraża się najprzód z najzupełniejszym uznaniem o zasługach i zdolnościach byłego ministra stanu Rouhera i pisze potem co następuje: „Z ustąpieniem ministrów została zakończoną polityczna rewolucya. Im głębiej rozważemy te sześć punktów, które przyznano ciału ustawodawczemu, tem bardziej przeko-

Maryanna Chorążek 12 letnia czerpiąc wodę ze studni, wpadła w nią i utonąła. W Jasionowie górnym w pow. kossowskim d. 11. b. m. Andrzej Operuk 26 lat liczący, wracając w noc z innymi włościanami z karczmy do domu, pobił się z nimi na drodze. Widząc, że towarzyszom nie podoła uciekł przed nimi, wskoczył do Czeremosza i utonął.

(Samobójstwo.) D. 12. b. m. powiesił się w Starym Kossowie Stefan Gordyi 19letni syn włościanina. Przyczyna niewiadoma.

(Wybory uzupełniające.) Do rady powiatowej Żydaczowskiej wybrany został d. 22. z. m. z grupy gmin miejskich p. Ludwik Słotwiński sędzia powiatowy z Żurawna a z grupy wielkich posiadłości d. 28. z. m. p. Juliusz Tehórznicki właściciel dóbr.

(Sprostowanie.) We wczorajszej kronice a mianowicie w sprawozdaniu z rozprawy ostatecznej Józefa Wiśnińskiego zaszła jaskrawa omyłka druku w ostatnim ustępie, gdzie jest mowa o obronie, albowiem zamiast do wykazania w smutnej mowie powinno tam być w świetnej mowie.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 19. lipca. Na tutejszej giełdzie płacano: Pszenica 170 ₰ 8 zlr. 20 c. do 8 zlr. 50 c., żyto 160 ₰ 5 zlr. — c. do 5 zlr. 30 c., jęczmień 140 ₰ 4 zlr. 30 c. do 4 zlr. 60 c., owies 100 ₰ 3 zlr. 60 c. do 3 zlr. 80 c., kukurudza 170 ₰ 4 zlr. 50 c. do 4 zlr. 70 c., hreczka 140 ₰ 5 zlr. 40 c. do 5 zlr. 60 c., konieczyna 180 ₰ 40 zlr. — c. do 42 zlr., rzepak 150 ₰ 12 zlr. 75 c. do 13 zlr. — c., lnianka 150 ₰ 9 zlr. 75 c. do 10 zlr. — c., groch 180 ₰ 5 zlr. — c. do 5 zlr. 50 c.; łój 100 ₰ 31 zlr. — c. do 31 zlr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 14 zlr. 50 c. do 15 zlr. 50 c., chmiel 100 ₰ — do — zlr.; spirytus wiadro 14 zlr. 25 c. do 14 zlr. 75 c.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu:

Table with columns for months (Owiecziom, Biała, Kęty, Andrychów, Wadowice) and rows for various goods like Meć pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Grochu, Cetnar siana, Sąg drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Wyrobnik z wiktem, bez wiktu.

Ostatnia poczta.

Paryż, 18. lipca. „Journal offic.“ ogłasza dekrety cesarskie z d. 17. lipca mianujące nowych ministrów. Mianowani zostali: Duvergies ministrem sprawiedliwości, książę de la Tour d'Auvergne spraw zewnątrznych, Forcade la Roquette spraw wewnątrznych, Magne skarbu, marszałek Niel wojny, Rigault de Genouilly marynarki, Bordeau oświecenia, Gressier robót publicznych, Le Roux rolnictwa. Prezydentem rady stanu mianowany Chasseloup. Ministerium stanu zniesione.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19. lipca. Hotel George: PP. Hr. Scipio Karol, z Warszawy. — Br. Bulo Karol Bernard, z Möklenburga. — Diamandy Jean, z Moldawy. — Fuchs Teresa, z Krystynopola. — Morawski Włodz., z Ołczego. — Zagórski Stan., z Lipowiec. — Zagórski Ant., z Podburza. — Krulich Gustaw, c. k. kap., z Wiednia. — Exardo Jean, z Jas. — Flieger Dam., z Prus. Hotel europejski: Jędrzejewicz Max., ze Złotyna. — Sarnecki Sew., z Drohobyczy. — Suchodolski Teofil, ze Stępn. — Plech Aur., doktor med., z Jarosławia. Hotel angielski: Zyka Maurycy, c. k. podporucznik, z Krecowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 19 lipca. PP. Scholtz Korn., c. k. starosta, do Wiednia. — Hr. Rozwadowski R., do Zakrzewic. — Barański Karol, do Chłopc. — Gizowski Józef, do Mokrzan. — Krasowski Franc. do Krakowa. — Łodyński Hier., do Milatyna. — Łonnicki Karol, do Wareza. — Nadejski Kaz., do Sambora. — Lisowski Mik. i Tabora Jerzy, na Bukowinę. — Więckowski Kaz., do Tarnawy. — Frühling Alex., adw. do Tarnopola.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Table with columns for time (Pora), Barometr, Stopień ciepła, Stan powietrza, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10 god. wiecz.

Deszcz 6. 82.

T E A T R.

Dziś (przedst. niem.) „Garibaldi“ krotochwila w 1 akcie; „73 Kreuzer des Herrn Stutzelberger“, krotochwila w 1 akcie. Przy tem trzecie przedstawienie gymnastyków arabskich.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns for Efekta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs przejęty, Kurs ostatni (płaca, żądają). Rows include Dnia 19. lipca, Ake. gal. kol. zel. K. L., banku hip. galic., Kolej Lw.-Cz.-Jassy, Dukat holenderski, cesarski, Napoleondor, Pół imperyał rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Bank pol. za 100 zł. pol., Talar pruski srebrny, Pruskie bilety kasowe, Srebro.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for Dług publiczny, A. Państwa, pien. towar. Rows include Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%.

Table with columns for Pożyczka w srebrze, Metaliki, Przezn. do wyl., B. Krajów koronnych, Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa, 2. Akcyje, Banku anglo-austr., Inst. kred. dla handlu, Austr. towarz. żegl. par., Galic. banku hyp., Kol. Ces. Elżbiety, Półn. kolej, Kol. Kar. Lud., Lwowsko-czerwiniow. kolej, Tow. kolei żel. państwa, Połud. kolei państw., 3. Listy zastawne, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow., Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, Banku narod. w wal. austr., Węgier. Towar. ziemskie, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. półn. po 100 zł m. k., w. a.

Table with columns for Kolej galic. Karola Ludwika, 5. Losy, Inst kred. dla handlu, Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju, Keglevicha, Pożyczka miasta Budy, Palfiego, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Salma, St. Genois, Pożyczka miasta Stanisławowa, Poż. Tryest, Waldsteina, Windischgrätza, Weksle, Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr., Dukaty ces. men., pełn. wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyał, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns for Dnia 19. lipca, Jednolity dług państwa w banknotach, z procentami z maja i listopada, w srebrze, Losy z 1860. roku, Akcyje banku wiedeńskiego, kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, towarem, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1600) E d y k t. (3)

L. 6716. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem małżonków Jana i Franciszkę Michlik jak i ich spadkobierców i małżonków Józefa i Antoninę Holland de Gründenfels, jak i ich spadkobierców, iż p. Michalina Dobrzyńska przeciw tymże, tudzież oświadczonemu spadkobiercom s. p. Teodora de Copieterr Tergonde pp. Maryi. Klemensowi, Władysławowi, Eugeniuszowi, Romualdowi, Franciszkowi, Klaudii i Ludmili Tergondom o ekstabulacye sumy 590 duk. z przynał. ut lib. dom. 63. pag. 354. n. 43. on. dla Jana i Franciszki Michlik intabulowanej wraz z nadcieżarami ut lib. instr. 295. pag. 200. n. 1. on. i pag. 201. n. 2. on., tudzież instr. 382. pag. 266. n. 2. on. zahypotekowanemi ze stanu biernego części dóbr Jawornika ruskiego „Przysada“ zwanej, pozw wniosła, w skutek czego termin na dzień 10. sierpnia 1869 — 10tą godzinę przed południem w tutejszym sądzie wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanych małżonków Jana i Franciszki Michlik lub w razie ich śmierci spadkobierców tychże i małżonków Józefa i Antoniny Holland de Gründenfels lub w razie ich śmierci spadkobierców tychże nie jest wiadomym, przeto przetrzymać tutejszy sąd dla zastępstwa małżonków Jana i Franciszki Michlik jak i ich spadkobierców tutejszego advokata Dra. p. Łużckiego z zastępstwem advokata Dra. pana Illasiewicza, zaś dla zastępstwa małżonków Józefa i Antoniny Holland de Gründenfels jak i ich spadkobierców tutejszego advokata Dra. p. Łobaczewskiego z zastępstwem advokata Dra. pana Kozłowskiego na koszt i niebezpieczeństwo tychże na kuratorów, z którymi wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, z miejsca pobytu niewiadomym, ażeby w przeznaczonym czasie albo sami osobiście się stawili albo po-

trzebnę dokumenta przeznaczonemu dla nich zastępcy udzielili, lub innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z swego opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisać musieli.

Z c. k. sądu obwodowego. Przemyśl, dnia 30. czerwca 1869.

(1588) G ł o s z e n i e (3)

Nro. 35779. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgericht wird hiemit dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Marcus Flohr bekannt gemacht, daß wider denselben über das Gesuch des Anton Halbig dtto. praes. 9. Juli 1869 z. B. 35626, mit Beschluß vom 9. Juli 1869 z. B. 35626 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 200 fl. öst. W. f. R. G. erlassen, und dem jetzt bestellten Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Hönigsmannt zugestellt worden sei.

Lemberg, den 10. Juli 1869.

